

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 23.876/2021/SEME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021** referente à **PREGÃO ELETRÔNICO, EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS – ME E ÀS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITENS**, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **ITENS DE EPI DE LIMPEZA E COZINHA**, com objetivo de suprir as demandas deste objeto na realização de atividades administrativas e serviços desenvolvidos nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, na Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subse de SEME no 2º distrito., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - 22.327.120/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	25.100,00	UNIDADE	Máscara Descartável N95 - Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tamanho: único, características adicionais: n95/ppf2, mínimo filtração 95% partículas até 0,3. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Embalagem individual lacrada. Certificado de Aprovação (CA) do EPI: 10578; INMETRO: BRP235095; Normas Técnicas: ABNT NBR 13698	WK – FLEX	MÁSCARA PFF2	R\$ 1,25	R\$ 31.375,00	R\$ 2,46	R\$ 61.746,00	49,19%	R\$ 1,21
10	379,00	PAR	Bota PVC – Par de botas em PVC, impermeável, cano com no mínimo 24cm, com forro em poliéster, na cor branca, solado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com laurel sulfato de sódio (detergente).	WORKFLEX	43WFMBBF6	R\$ 35,26	R\$ 13.363,54	R\$ 44,33	R\$ 16.801,07	20,46%	R\$ 9,07
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		43,04%	33.808,53
						R\$		R\$			
						44.738,54		78.547,07			

Fornecedor : MR LICITACOES - LTDA - 41.687.100/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	599,00	UNIDADE	Álcool em gel 70% - Álcool Gel Antisséptico para mãos, 70% INPM. Em embalagem de 5 litros. Evapora rapidamente em 30 segundos sem deixar odor residual. Com glicerina em sua formulação, o produto deve apresentar excelente emoliência. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Validade: 24 meses após a data de fabricação. Atender aos padrões exigidos pelo Ministério da Saúde. Aprovado pela ANVISA.	HANDS FREE	5 LITROS	R\$ 33,00	R\$ 19.767,00	R\$ 44,07	R\$ 26.397,93	25,12%	R\$ 11,07
3	4.254,00	UNIDADE	Álcool Líquido 70% - Embalagem de 1litro. Álcool Bactericida 70° INPMO -70° INPM, limpa, desinfeta e elimina vírus e bactérias de forma objetiva e efetiva. Por conter propriedades antibacterianas, O Álcool 70% - Indicado para anti-sepsia, a eliminar de modo eficiente as bactérias, fungos e vírus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes hospitalares. Validade: 24 meses após a data de fabricação. Atender aos padrões exigidos pelo Ministério da Saúde. Aprovado pela ANVISA.	HANDS FREE	1 LITRO	R\$ 6,60	R\$ 28.076,40	R\$ 8,02	R\$ 34.117,08	17,71%	R\$ 1,42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	582,00	UNIDADE	Sabonete Líquido Bactericida - Sabonete líquido antisséptico bactericida para mãos. Para proteção antibacteriana adicional, deverá conter agente de largo espectro bacteriostático, possuindo alto poder de limpeza e desengordurante. Efetivo contra bactérias gram-negativas e gram-positivas. Não contem essência, permitindo o uso em qualquer ambiente. Características: Aspecto: Líquido viscoso. PH: 7,0 – 7,5 Densidade: 1,030 – 1,050 g/cm³ Fragrância: Não contém. Embalagens com 5 litros. Validade: 24 meses a partir da data de fabricação.	PROTECK PLUS	5 LITROS	R\$ 18,00	R\$ 10.476,00	R\$ 44,26	R\$ 25.759,32	59,33%	R\$ 26,26
Subtotal Adjudicado: R\$ 58.319,40								Subtotal Orçado: R\$ 86.274,33		32,40%	27.954,93

Fornecedor : SUPRILAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 11.454.512/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	395,00	UNIDADE	Desinfetante - Desinfetante hospitalar não oxidante de amplo espectro e rápida ação, com alto poder germicida, indicado para limpeza e desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos em hospitais, laboratórios clínicos, consultórios médicos e odontológicos. Possui efeito residual comprovado por pelo menos 30 dias. Em embalagem de 5 litros. Sem perfume. Para superfícies fixas, à base de Quaternário de Amônio. Eficiência comprovada conforme RDC n.14/07 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS) para Bactérias testadas: Gram-positivas e Gram-negativas, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Escherichia coli e Pseudomonas aeruginosa. Em versão: Pronto Uso - Limpa e Desinfeta.	PROLINK	PROLINK	R\$ 57,19	R\$ 22.590,05	R\$ 60,20	R\$ 23.779,00	5,00%	R\$ 3,01
9	379,00	PAR	Luva de Borracha – Par de luvas em borracha nitrílica, sem revestimento interno (acabamento clorinado); 100% texturizada, comprimento de 46cm, espessura de 0,50mm, na cor verde.	DANNY	DANNY	R\$ 5,79	R\$ 2.194,41	R\$ 6,09	R\$ 2.308,11	4,93%	R\$ 0,30
11	846,00	UNIDADE	Jaleco - Cor branca, composto por 67% de poliéster e 33% de algodão. Manga curta, com gola, sem bolso e sem botões, sendo de velcro, contendo o brasão da prefeitura bordado na parte esquerda superior da frente (direção do peitoral).	SUPRILAGOS	SUPRILAGOS	R\$ 34,75	R\$ 29.398,50	R\$ 36,59	R\$ 30.955,14	5,03%	R\$ 1,84
12	423,00	PAR	Calçado Fechado Tipo Babuche - Calçado totalmente fechado tipo Babuche (Soft Works) na cor branca, material E.V.A (Etil Vinil Acetato) com solado antiderrapante, para uso profissional em cozinhas industriais.	SOFT WORKS	SOFT WORKS	R\$ 39,59	R\$ 16.746,57	R\$ 41,67	R\$ 17.626,41	4,99%	R\$ 2,08
14	102,00	UNIDADE	Luva de aço - Luva de malha de aço inoxidável, anticorte, classe de proteção 5, utilizado em atividades com risco de corte acidental por lâminas, punho de segurança, pensando aproximadamente 110g, embalagem contendo uma luva de aço e uma luva branca de algodão, ambidestra, atendendo às normas técnicas em referência com seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação a contar da data de expedição da nota fiscal, nos tamanhos P, M, G, GG, conforme demanda.	LEAL	LEAL	R\$ 219,25	R\$ 22.363,50	R\$ 230,78	R\$ 23.539,56	5,00%	R\$ 11,53
17	423,00	UNIDADE	Vestimenta (avental) - Avental à base de PVC com forro de poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com ficela plástica para fechamento, modelo açogueiro, com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura soldadas eletronicamente, medida de 1,20m x 1,70m, proteção do usuário contra respingos de água e produtos químicos.	MAICOL	MAICOL	R\$ 17,20	R\$ 7.275,60	R\$ 18,11	R\$ 7.660,53	5,02%	R\$ 0,91

Subtotal	Subtotal	5,01%	5.300,12
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
100.568,63	105.868,75		

Fornecedor : ZELO COMERCIO, INDUSTRIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 05.390.493/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	3.930,00	UNIDADE	Protetor Facial - Face Shield VISOR DE PROTEÇÃO (Dimensões 36 x 24 cm). Protetor facial em polímero PET-G (Policlear Cristal) na espessura de 0,50mm. Termoplástico com maior e melhor resistência que os demais polímeros, inferior somente ao Policarbonato. TIRA TESTEIRA (Dimensões 22,5 x 2,5 cm) e TIRA REGULADORA AJUSTÁVEL (Dimensões 81,5 x 2,5 cm) - fita regulável com 04 níveis de ajustes, confeccionados em polímero PP (polipropileno) na espessura de 0,60mm, termoplástico semicristalino.	PROPRIO	FACE SHIELD	R\$ 4,00	R\$ 15.720,00	R\$ 12,81	R\$ 50.343,30	68,77%	R\$ 8,81

Subtotal	Subtotal	68,77%	34.623,30
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
15.720,00	50.343,30		

Fornecedor : ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - 13.791.068/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	379,00	UNIDADE	Óculos de proteção – Óculos de proteção constituído de armação e visor de policarbonato, hastes de tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação e com no mínimo 5 fendas de ventilação; lentes antirrisco e antiembaçante, tamanho único; incolor.	V. PLAST	P. INCOLOR	R\$ 7,29	R\$ 2.762,91	R\$ 8,75	R\$ 3.316,25	16,69%	R\$ 1,46

Subtotal	Subtotal	16,69%	553,34
Adjudicado:	Orçado:		
R\$ 2.762,91	R\$		
	3.316,25		

Fornecedor : TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA - 40.064.261/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1.390,00	CX	Máscara Descartável – Máscara tripla; descartável, na cor branca, atóxica, não inflamável, isenta de fibra de vidro, com elástico, com clip nasal, composta por 3 camadas.	"TOPDESC REGISTRO ANVISA 82261450002"	"TOPDESC REGISTRO ANVISA 82261450002"	R\$ 7,20	R\$ 10.008,00	R\$ 20,84	R\$ 28.967,60	65,45%	R\$ 13,64

Subtotal	Subtotal	65,45%	18.959,60
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
10.008,00	28.967,60		

Fornecedor : BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - 24.099.485/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	836,00	PACOTE	Touca - Cor branca, telada com faixa de tecido (67% de poliéster e 33% algodão). Embalagem com 100 unidades. PACOTE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 12.540,00	R\$ 21,32	R\$ 17.823,52	29,64%	R\$ 6,32

Subtotal	Subtotal	29,64%	5.283,52
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
12.540,00	17.823,52		

Fornecedor : C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI - 26.725.081/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	102,00	UNIDADE	Luva térmica - Luva de segurança, confeccionada em fibra de poliéster (nonteck) e Grafatex em algodão e poliéster de 4 fios, mitene dois dedos. Punho de 45 cm, temperatura de contato de -25°C até 250°C, proteção das mãos do usuário contra agentes térmicos (pequenas chamas e calor de contato).	GRAFATEX	GRAFATEX	R\$ 35,00	R\$ 3.570,00	R\$ 126,46	R\$ 12.898,92	72,32%	R\$ 91,46
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.570,00	Subtotal Orçado:	R\$ 12.898,92	72,32%	9.328,92

Fornecedor : G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA - 09.721.729/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	102,00	UNIDADE	Vestimenta (avental antichamas) - Avental de segurança, confeccionado em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas e revestido de PVC, sem forro, com tiras ajustáveis nas costas, costura com linha de aramida. Proteção de tronco com usuário contra agentes térmicos (pequenas chamas, calor de contato, convecção e radiante). Resistente à temperatura de até 250°C.	"RIO VALLEY Ref: RIO 186 CA 37995 90 x 70"	"RIO VALLEY Ref: RIO 186 CA 37995 90 x 70"	R\$ 139,00	R\$ 14.178,00	R\$ 148,05	R\$ 15.101,10	6,11%	R\$ 9,05
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 14.178,00	Subtotal Orçado:	R\$ 15.101,10	6,11%	923,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 262.405,48	R\$ 399.140,84	34,26%	136.735,36

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 14 de Dezembro de 2021

BIANCA MOREIRA DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)